11/

1/

v/

v/

Obsah

Uvodem

ZROZEN{ FOTOGRAFIE
Joseph Nicéphore Niepce
Louis Jacques Mandé Daguerre
William Henry Fox Talbot

FOTOGRAFIE HLEDA SVOJI ROLI
Nadar

Roger Fenton

Eadweard Muybridge

Julia Margaret Cameronova

Alfons Mucha

Oscar Gustave Rejlander

Henry Peach Robinson

Peter Henry Emerson

FOTOGRAFIE JAKO SVEBYTNE UMEN{

Robert Demachy
Frantidek Drtikol
Alfred Stieglitz
Drahomir Josef Ruzicka
Edward Steichen

Paul Strand

Edward Weston

Ansel Adams

Josef Sudek

FOTOGRAFIE JAKO SVEDEK
Frank Meddow Sutcliffe

Maxim Petrovi¢ Dmitrijev
Jacques-Henri Lartigue

Eugeéne Atget

Jacob August Riis

Lewis Wickes Hine

Dorothea Langeova

Walker Evans

August Sander

HLEDANI NOVEHO POHLEDU
Karl Blossfeldt

Man Ray

Albert Renger-Patzsch
Lészl6 Moholy-Nagy
El Lisickij

Alexandr Rodéenko
Jaromir Funke
Jaroslav Rossler

Karel Teige

Jindich Styrsky



VI/

Vil

VIII/

IX/

VIDEN{ OKAMZIKU
Erich Salomon

Martin Munkacsi
Felix H. Man
Wolfgang Weber
Umbo

Alfred Eisenstaedt
André Kertész
Brassai

Bill Brandt

FOTOGRAFIE VE SLUZBACH
AGITACE A PROPAGANDY
Irena Blithova

Walter Ballhause

Arkadij Sajchet

Max Alpert

Boris Ignatovié

Georgij Zelma

Moisej Nappelbaum

Abram Sterenberg

John Heartfield

HUMANISTICKA FOTOGRAFIE
Robert Capa

Dmitrij Baltermanc
Michail Trachman

Boris Kudojarov
Werner Bischof

David Seymour — Chim
Henri Cartier-Bresson
William Eugene Smith
Elliott Erwitt

Bruce Davidson

Donald McCullin
Kishor Parekh

Tim Page

Abbas

Susan Meiselasova

FOTOGRAFIE A ZIVOTN{ STYL
Weegee

Robert Frank

Lisette Modelova

Diane Arbusova

Antanas Sutkus

Mikola Gnisjuk
Aleksandras Macijauskas
Igor Gnévasev

Chris Killip

Markéta Luskacové
Patrick Ward

Martine Franckova

98
100
102
104
106
108
110
112
114

7116

118
120
122
124
126
128
130
132
134
136

138
140

142

144
146

- 148

150
152
154
156
158
160
162
164
166
168

170
172
174
176
178
180
182
184
186
188
190
192
194



X/

XU/

Yousuf Karsh
Arnold Newman
Anatolij Garanin
Cecil Beaton
Sam Haskins
David Bailey
Serge Lutens
Lucien Clergue

FOTOGRAFIE JAKO MODERN{ JAZYK
Charles Harbutt

Ralph Gibson

Duane Michals

Leslie Krims

Bernard Plossu

Linda Benedictova-Jonesova
Jan Saudek

Lorenzo Merlo

Roman Cieslewicz

Vilhelm Michajlovskij
Leszek Szurkowski

Masaki Nakayama

VELCI ANONYMOVE
Tvary ptirody

Tajemstvi Zivota
Fotografie na velkou dalku
Kosmicka fotografie
Zemé z vysky

Stavba a struktura hmoty
Fotografie ovlada cas
Obrazy budoucnosti

Fotografie — fenomén 20. stoleti
(doslov L. Barana)

Zakladni bibliografie

Prameny fotografit

Podékovani

196
198
200
202
204
206
208
210

212
214
216
218
220
222
224
226
228
230
232
234
236

238
240
242
244
246
248
250
252
254

257
261
263
264
265
267



